昆山市教师发展中心
昆师发〔2022〕83 号

关于组织参加 2022 年苏州市中小学信息技术

应用能力提升工程培训的通知

各中小学、幼儿园：

根据《关于做好苏州市 2022 年中小学教师和校长培训工作

的通知》（苏教师〔2022〕12 号）文件精神，决定组织全市中小

学、幼儿园教师参加 2022 年苏州市中小学信息技术应用能力提

升工程培训，现就有关事项通知如下：

一、培训对象

学校以 2022 年苏州市中（幼儿园）小学教师信息技术应用能

力提升工程培训预报额度表为基准报名，如有浪费名额，将统筹

分配给其它学校。

二、报名时间

5 月 18 日——5 月 20 日

三、报名方式

学校以培训账号登录“江苏省中小学教师（校长）培训管理

系统”根据分配额度，按照课程分类报名，每名老师限报一门课

程。

四、培训费用

培训费每课时 3 元，所有课程均为 50 课时，每人 150 学费。

费用根据发票上信息，以学校名义统一转账，交付苏州电教馆。

请参培学校的培训管理员（学员不入群）加入“教技培训群”

（群号 216250734）。今后涉及到此培训的相关事宜均在本群中

公布。

五、开设课程（10 门课程）

课程简介：

1. 基于Excel的学情分析和实用技巧

2. 网络画板与数学课程融合实践

3. 信息化教学技术入门

4. Word教学应用从新手到高手

5. 无线投屏及教育类APP、微信小程序的应用

6. 手机摄影技能为教学增彩添色

7. 手机在教学中的应用

8. 教你用手机拍摄教学微视频

9. 校园短视频手机拍摄与制作快速入门

10. 教你如何制作高品质视频微课

六、注意事项

1. 培训 5 月 25 日开班，如有特殊情况延期开班将在苏州教

师培训网（网址:http://sztt.suzhou.edu.cn/）公告栏刊出，请

关注苏州教师培训网上公布的开班信息。

2. 汇款成功后，请将电子凭证通过培训 QQ 群发给王老师，培

训账号开班前日统一下发。请管理员督促本校学员，确保开班后

一周内登陆平台学习。

昆山市教师发展中心

2022 年 5 月 16 日